m

     ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 098 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000  -  NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE     -     PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 007/2017

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, solicitar que esta

Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, envie Oficio ao Executivo Municipal

indicando que seja feita melhoria, iluminação, do campo de Futebol Suíço da

Comunidade Cabeceira do Lontra.

Justificativa

Esta localidade já possui os postes para instalação da iluminação no campo de

suíço, faltando apenas que sejam instaladas as luzes. Tal melhoria oportunizará mais

opções de lazer e entretenimento, com a prática de esportes tanto a noite como nos

finais de semana, à população do interior do município que cumpre jornada diária de

trabalho na agricultura.

Que a mesma seja atendida brevemente.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de Maio de 2017.

                                                                 ________________________________

                                                          VALDEMIRO ANTUNES ZEFERINO

                                                          Vereador